



Z WIZYTĄ W CZECHACH- STRAMBERK I PUSTEVNY TERMIN 03.08.2025

SZCZEGÓŁY CENY 285 zł/os.

W ramach opłaty zawarte są: koszty przejazdu autokarem/busem klasy turystycznej, ubezpieczenie NNW na trasie wycieczki, ubezpieczenie zagraniczne, opieka Pilota, opieka Przewodnika, bilet wjazdu kolejką na Pustevny, podatek VAT.

DODATKOWO PŁATNE, DOBROWOLNE: Ścieżka w Chmurach Bilety: Dorośli - ok. 320 koron czeskich, Dzieci 4-14 lat/senior 65 +/-niepełnosprawni - ok. 250 koron czeskich.

ROZKŁAD JAZDY NA MIEJSCU ZBIÓRKI NALEŻY BYĆ 10 MINUT WCZEŚNIEJ!

KATOWICE Główne wejście do Międzynarodowego Centrum Kongresowego, ul. Olimpijska, godzina 6:40

ŚWIĘTOCHŁOWICE Przystanek Linii M1 ul. Polna, przy Renault Pietrzak, godzina 07:20

ZABRZE Parking przy Stadionie Górnika Zabrze ul. Roosevelta 81 godzina 7:35

GLIWICE Parking przy PreZero Arena Gliwice, ul. Akademicka 50, godzina 7:45

RAMOWY PLAN WYCIEZKI

Godzina 10:15 Przyjazd do Stramberku

Godzina 10:30 Zwiedzanie miasta z Przewodnikiem (ok 1.5h)

Godzina 11:00 Czas wolny na zakup pamiątek

Godzina 12:30 Przejazd do Pustevny

Godzina 13:30 Wjazd kolejką, indywidualne wejście na Ścieżkę w Chmurach, czas wolny na zwiedzanie

Godzina 16:30 Zejście szlakiem do Parkingu Roztoka (ok 40min)

Godzina 17:30 Wyjazd w drogę powrotną

Orientacyjne godziny powrotu 19:30 - 20:00

Podane godziny są orientacyjne (nie obejmują ewentualnych przesunięć, zdarzeń losowych)

PUSTEVNY

Między górami Radhošť i Tanečnice, na wysokości 1018 metrów leży najpopularniejsza miejscowość w Beskidach. Nazwa Pustevny pochodzi od pustelników, którzy zamieszkiwali tę krainę. Poszukiwali oni miejsc dalekich od cywilizacji, ostatni z nich zmarł w roku 1874. Latem Pustevny oferują liczne szlaki piesze wiodące poprzez piękną krainę, zimą – atrakcje dla narciarzy. Tutejszą ciekawostką jest niezwykła, drewniana architektura ludowa. Malownicze budynki harmonijnie wpisują się w przepiękne, beskidzkie krajobrazy. Zostały one zaprojektowane przez Dušana Jurkoviča i Michala Urbánka. Jurkovič połączył motywy karpaccich domów z bierwion z architekturą ludową Wołoszczyzny Morawskiej i Słowacji. W ten sposób powstały unikatowe, secesyjne budynki. Przytulna Maměnka i restauracja Libušín należy do najcenniejszych zabytków kultury w Beskidach. W Pustevnach znajdziemy także stuletnią, drewnianą dzwonnice wołoską, ozdobioną barwnymi ornamentami oraz stylowe, drewniane koliby, w których można odpocząć i spróbować specjałów tutejszej kuchni. Pustevny leżą na skrzyżowaniu popularnych tras turystycznych. Można stąd dojść ścieżką edukacyjną aż na szczyt Radhost. Rozciąga się z niego niezapomniany widok na całe Beskidy.



STRAMBERK

Wysoko nad miastem wznoszą się ruiny zamku Strallenberg, z wysoką cylindryczną wieżą o nazwie Trúba; z drewnianej galerii rozciąga się fantastyczny widok na okolicę. Uliczki malowniczego podzamcza lub kręte schody poprowadzą Cię od zamku do rynku. Znajdziesz tam muzeum marionetek, mini-zoo o nazwie Aqua Terra, muzeum znanego malarza czasów prehistorycznych Z. Buriana czy też muzeum zabawek. W jednej ze zrębowych chałup w narożniku rynku kryje się Panoptikum s mnóstwem figur, które przedstawiają ważne postacie tego regionu. W kawiarni Perníkovkapoznasz historię tradycyjnego wyrobu miejscowego piernika. Na rynku mieście się także odnowiony Browar Miejski, gdzie warzone jest domowe piwo drożdżowe Trubač oraz szereg innych interesujących specjałów piwnych. Spróbować możesz również klasycznych i piwnych smakołyków, a nawet doświadczyć na własnej skórze zbawiennego wpływu oryginalnych łaźni piwnych!

ŚCIEŻKA W CHMURACH

Chodnik w całości jest drewniany, ale nie jest pochyły, zaś dla osób niepełnosprawnych czy wózków dziecięcych przygotowano specjalne podjazdy. Spore wrażenie robi himalajska ścieżka. To wiszący most długi na 135 metrów ozdobiony różnokolorowymi buddyjskimi flagami modlitewnymi. Symbolizują one niebo, wodę, ogień, ziemię oraz powietrze. Po drodze znajdują się liczne tablice, opisujące m.in. tutejsze zwierzęta. Najwyższa platforma ulokowana jest około 15 metrów nad ziemią i roztacza się stąd piękna panorama. Zostały przygotowane też specjalne tablice z opisami tego co widzimy. Sporą atrakcją jest szklany skywalk, szyba o wymiarach 2,5m x 1,6 m pod stopami, na wysokości 30 m nad ziemią!

